ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»

249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68

Телефон / факс 3-34-84

роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68       9 марта 2016 г.

Протокол

заседания Попечительского Совета

Присутствовали:

1. Буланова Н.А.

2. Прохорова С.Л.

3. Игуменья Анастасия (Мордмилович)

4. Иерей Игорь (Йовбак)

5. Гапонов С.Е.

Повестка дня.

1. Итоги деятельности Совета в 2015 году.

Гапонов С.Е. – председатель ПС

2. План работы Попечительского Совета на 2016 год.

Буланова Н.А. – директор ДДИ, секретарь ПС

3. Об изменении в персональном составе Попечительского Совета.

Гапонов С.Е. – председатель ПС

Ход заседания.

1. В 2015 году Попечительский Совет продолжил работу по двум

направлениям: косметический ремонт и познавательные  поездки

воспитанников.  В 2015 году закончен социальный проект, направленный на

ремонт  помещения столярной мастерской «Сувенирная мастерская

«Аленький цветочек», так же был отремонтирован класс для занятий

творчеством, который помог оборудовать мебельным стеллажом и стульями

Мурзаев  С.А. – родитель одного из воспитанников.  Привлечение

родительского потенциала к обустройству детского быта – это новое и

важное направление в  работе  Попечительского Совета с родителями.

Предлагаю таких родителей награждать грамотой Совета.

Продолжаются ремонтные работы 1 этажа реабилитационных кабинетов,

расположенных в основном жилом здании, за что спасибо Татьяне

Владимировне Тульчинской БФ «Здесь и сейчас», сумевшей  привлечь

140000 рублей на покупку строительных материалов, для Гончарной

мастерской».  Благодарю также, БФ «Здесь и сейчас» Нинель Карасёву за

закупленное гончарное  оборудование для мастерской.

Завершен социальный проект «Как прекрасен этот мир!»,

ориентированный на социальный туризм воспитанников. Данный вид

деятельности  стал традиционным для воспитанников детского дома –

интерната, как и работа с благотворительным фондом «Бюро Добрых Дел»

mailto:роlzavint@yandex.ru

(президент Карасёва Н.), успешно сотрудничавший с администрацией ДДИ

по вопросам организации экскурсий и оздоровления детей. Хорошим итогом

проекта стал  микроавтобус, подаренный Губернатором Калужской области,

теперь поездки детей стали комфортными и безопасными.

В составе Попечительского Совета работают священник Отец Игорь

(Йовбак) и Матушка Игуменья Анастасия (Мордмилович).  Они

осуществляют духовное наставничество детей и сотрудников, что очень

насущно и важно для жизни ребёнка инвалида. Они ведут кропотливую

работу по  душевному исцелению и преображению личности воспитанника на

основе религиозно-нравственных начал веры. Помогают окрепнуть духом и

принять себя в этом мире.
В домашней церкви детского дома проходят ежемесячные служения.

Дети преобразились: стали спокойнее, уравновешеннее, смиреннее. Вера

способствует укреплению дисциплины, строгости общения, приучает к

самоконтролю.

 Для открытости учреждения, Попечительский Совет поддерживает

инициативы администрации ДДИ и  помогает воспитанникам принимать

участие в различных выставках, конкурсах, состязаниях. Члены

Попечительского Совета способствуют проведению экскурсий, посещению

музеев, помогая транспортом, финансами, поиском благотворителей. Думаю

методы нашей работы  в 2016 году меняться не будут, а будут только

расширяться.

В 2016 году нам необходимо продолжить работу по косметическому

ремонту помещений 1 этажа, а именно, кинозала, изолятора.

Решили:

а. принять информацию о работе Попечительского Совета к сведению.

б. наградить грамотой Попечительского Совета Музаева Сергея

Анатольевича, за помощь детскому дому - интернату.

2. Уважаемы члены Попечительского Совета, предлагаю  вам рассмотреть

и обсудить план работы Совета на 2016 год.
 № мероприятие Срок

выполнения

Ответственный

1 Окончание ремонта в гончарной

мастерской и в помещении для печи.

Декабрь 2016 Буланова Н.А.

Тульчинская  Т.В.

2 Ремонтные работы по устройству кинозала В течение

года

Буланова Н.А.

Гапонов С.Е.

3 Помощь в обеспечении обувью и одеждой В течение

года

Пятов Г.В.

4 Привлечение волонтеров и

благотворителей к решению проблем ДДИ

В течение

года

Прохорова С.Л.

5 Помощь в проведении

антитеррористических мероприятий

(замена въездных ворот)

Октябрь  Буланова Н.А.

6 Проведение мастер – классов для

воспитанников

2 раза в год Шакеров Р.А.

7 Предоставление новогодних подарков для

воспитанников и детей сотрудников

Декабрь 2015 Шакеров Р.А.

8 Приобретение игрушек и игр В течение

года

Тульчинская  Т.В.

9  Приобретение реабилитационного В течение Пятов Г.В.

оборудования года

10 Помощь в  мероприятиях по улучшению

деятельности и повышению качества

оказываемых услуг.

В течение

года

Все члены Совета

11 Проведение служб, причастия, исповеди в

домовой церкви

В течение

года

Отец Игорь (Йовбак)

12 Помощь в духовно-нравственном

воспитании детей и сотрудников

В течение

года

Игуменья Спасо-

Преображенского

Воротынского

монастыря

13 Проведение интернет-аукциона «Красота

детской души»

Март-май

2016

Гапонов С.Е.

14  Проведение заседаний Попечительского

Совета

1 раз в

квартал

Гапонов С.Е.

Решили: принять за основу.

3. Прошу  администрацию детского дома – интерната обратиться с

просьбой к Главе администрации  муниципального района «Дзержинский

район» А.В. Пичугину и генеральному директору ООО «Агропродукт» В.И.

Бадахову с просьбой  войти в состав Попечительского Совета.  Считаю, что

их участие в жизни детского дома  привлечет внимание многих

руководителей к решению проблем детского дома – интерната.

Решили: обратиться к Пичугину А.В. и Бадахову В.И. с письменными

приглашениями о включении  в состав Попечительского совета.

Председатель ПС    (подпись)          С.Е.Гапонов

Секретарь ПС                  (подпись)          Н.А.Буланова